



Ką žinoti apie paramą verslui kurti?

Ką reikia žinoti apie paramos verslui kurti (PVK) priemonę?

Parama verslui kurti teikiama žmonėms, kurie darbo vietą sau arba sau ir Užimtumo tarnybos siūstam bedarbiui (-iams) steigia **labai mažoje įmonėje**:

- kurioje dirba mažiau nei 10 darbuotojų;
- įmonės metinės pajamos neviršija 2 mln. eurų;
- įmonės balanse nurodyto turto vertė neviršija 2 mln. eurų.

Parama teikiama **tik** pagal patvirtintus **prioritetus**, kurie padeda įgyvendinti **skaitmeninės ir žaliosios transformacijos tikslus**, skatina **žiedinę ekonomiką**.

Paraišką teikiantis žmogus **būtinai turi būti registruotas Užimtumo tarnyboje**.

Paraiškos subsidijai gauti teikiamos **tik** per administracinių ir viešųjų paslaugų portalą „**Elektroniniai valdžios vartai**“.

Bus nagrinėjama paraiška, pateikta **tik lietuvių kalba**.

Paraiškoje vienos planuojamos steigti darbo vietos dydis negali viršyti **31,00 LR** Vyriausybės patvirtintos minimaliosios mėnesinės algos dydžio sumos (šiuo metu – **iki 28 644 Eur**).

Subsidijos darbo vietoms steigti skiriamos **tik naujoms** darbo priemonėms įsigyti.

Ne daugiau **nei 50 proc.** lėšų galima panaudoti turto valdymo teise (gali būti nuoma, panauda ir pan.) ne mažiau kaip 36 mėnesius nuo numatomos darbo vietos įsteigimo dienos valdomoms patalpoms, reikalingoms darbo vietai **įrengti, remontuoti**.

Subsidijos darbo vietoms steigti neskiriamos darbo vietoms, skirtoms **laikiniams ar sezoniniams darbams** atlikti.

Viena darbo vieta **negali būti steigiama** skirtingų profesijų atstovams.

Subsidijų gavėjai savo lėšomis privalo apmokėti **ne mažiau kaip 35 proc. darbo vietoms įsteigti** reikalingų išlaidų. Šis reikalavimas netaikomas, jeigu darbo vieta steigiama **tik sau**.



Kas gali pretenduoti į paramą verslui kurti?

Paraiškas gali teikti tiek bedarbiai, tiek dirbantys (užimti) žmonės.

Esate darbo ieškantis klientas, kuriam suteiktas bedarbio statusas? Teikti paraišką galite, jei:

1. Dalyvavote „Inovacijų agentūros“ verslo kūrimo **mokymuose**.
Bent kartą:

- pasibaigė Jūsų darbo santykiai;
- nutraukėte savarankišką veiklą (-as) ir planuojate vykdyti kitą veiklą pagal Ekonominės veiklos rūšių **klasifikatorių**.

Esate dirbantis klientas? Teikti paraišką galite, jei:

1. Dalyvavote „Inovacijų agentūros“ verslo kūrimo **mokymuose**.

2. Paraiškos teikimo dieną esate registruotas Užimtumo tarnyboje ir vykdomė savarankišką (-as) veiklą (-as) pagal Ekonominės veiklos rūšių **klasifikatorių** arba dirbate pagal darbo sutartį.

3. Steigdamas darbo vietą (-as) planuojate vykdyti kitą (-as) nei vykdoma (-as) savarankišką (-as) veiklą (-as) pagal Ekonominės veiklos rūšių **klasifikatorių**.

4. Iki paramos verslui kurti sutarties sudarymo privalote nutraukti vykdomą (-as) savarankišką (-as) veiklą (-as).

5. Jeigu dirbate pagal darbo sutartį, iki paramos verslui kurti sutarties sudarymo privalote pabaigti darbo santykius.



Kokius dokumentus Jums reikės pateikti kartu su paraiška?

1

Jei turto valdymo teise ne mažiau kaip 36 mėnesius nuo numatomos darbo vietos įsteigimo dienos valdomas patalpas norėsite remontuoti, turėsite pateikti projektų ir jų sąmatų kopijas.

2

Ne mažiau kaip 3 tiekėjų pasiūlymus dėl planuojamų įsigyti naujų darbo priemonių ir (ar) dėl planuojamų remonto darbų patalpose. Prašysime siūlymų kopijų su detalia informacija.

3

Jei apie turto valdymo teises nėra informacijos Nekilnojamojo turto registre, turėsite pateikti tą įrodančius dokumentus.

4

Jei darbui reikalingos licencijos, leidimai (jeigu informacijos apie juos nėra Licencijų informacinėje sistemoje) ir tai galite pateikti su paraiška, prašysime jų kopijų.

5

Verslo mokymų platformos „Verslo e. gidas“ mokymų baigimo pažymėjimo kopiją.

6

Jei buvote išvykęs iš Lietuvos, prašysime ir tą liudijančio išrašo iš Gyventojų registro.

7

Jei dirbote užsienyje, bus reikalingos darbo santykių pabaigą įrodančių dokumentų (pvz. darbo sutartys ar darbo sutartį atitinkantys dokumentai, veiklos vykdymą ir nutraukimą įrodantys dokumentai ir pan., pateikiami lietuvių kalba), kopijos.

8

Jei pretenduojate į PVK paraiškos kokybės vertinimo metu skiriamus balus už priklausymą vienai iš tikslinių grupių – dokumentų, įrodančių, kad priklausote vienai iš tikslinių grupių (PVK paraiškos teikėjo faktiškai auginamo vaiko (įvaikio) iki 8 m. gimimo liudijimas, VĮ Registrų centro išduota pažyma apie PVK paraiškos teikėjo deklaruotą gyvenamąją vietą per paskutinius 12 mėn. iki PVK paraiškos pateikimo dienos, jeigu buvote deklaravęs išvykimą iš Lietuvos Respublikos) kopijas.

9

Jei manote, kad kiti dokumentai padės geriau suprasti ir įvertinti paraiškoje numatytą veiklos pobūdį ar Jūsų kompetencijas – nepamirškite prisegti ir jų.

